
O R I G I N A L E

Proposta

Data

Nr. Progr.  613 

COMUNE DI BUSTO GAROLFO

DETERMINAZIONE DEL SETTORE 3 : Area Attivita' Educative e per il Tempo Libero

CONTRIBUTO AL GRUPPO DI RICERCA STORICA DI BUSTO 
GAROLFO PER LA MANIFESTAZIONE "WEEK END DELLA 
SCIENZA 2023"

Copertura Finanziaria

CITTA' METROPOLITANA DI MILANO

03/08/2023

 617

Visto: IL RESPONSABILE DI AREA

DOTT.SSA ROSELLA ROGORA03/08/2023Data

Documento prodotto in originale informatico e firmato digitalmente ai sensi dell'art. 20 del "Codice 
dell'amministrazione digitale" (D.Leg.vo 82/2005).



DETERMINAZIONE N. 613 DEL 03/08/2023 

 

 

OGGETTO: 

CONTRIBUTO AL GRUPPO DI RICERCA STORICA DI BUSTO GAROLFO PER LA 

MANIFESTAZIONE "WEEK END DELLA SCIENZA 2023" 

 

 

LA RESPONSABILE DELL’AREA ATTIVITA’ EDUCATIVE E PER IL TEMPO LIBERO 

 

Richiamata la deliberazione della G.C. n. 123 del 01/8/2023 con la quale è stato approvato il 

patrocinio alla manifestazione “Week end della Scienza”, organizzata dal Gruppo di Ricerca Storica 

di Busto Garolfo, che si svolgerà dal 15 al 17/9/2023, con la concessione della ex sala consiliare e 

dello Spazio espositivo di Villa Brentano; 

Considerato che con la predetta deliberazione è stata altresì approvata la concessione di un 

contributo di € 800,00 al Gruppo di Ricerca Storica, come da istanza prot. 16315 del 7/7/2023 e 

ritenuto di assumere l’impegno di spesa, in dipendenza ed in applicazione della deliberazione sopra 

indicata; 

Visti gli articoli 107 e 183 del D. Lgs. 267/2000; 

Visto il vigente Regolamento di Contabilità; 

Visto l’art.  23  “Direzione dei settori organizzativi” dello Statuto comunale, approvato con 

deliberazione del C.C. n. 2 del 17/1/2017; 

Richiamato il Decreto Sindacale n. 11 del  28/7/2023  con il quale l’Avv. Rosella Rogora è 

stata nominata Responsabile dell’Area Attività Educative e per il Tempo Libero; 

Richiamato l’aggiornamento al DUP 2023/2025 approvato con deliberazione del C.C. n. 12 

del 26/4/2023; 

Richiamata la deliberazione del C.C. n. 13 del 26/4/2023 con la quale è stato approvato il 

bilancio di previsione 2023/2025; 

Richiamata la deliberazione della G.C. n. 62 del 2/5/2023 con la quale è stato approvato il 

PEG 2023 – Piano Esecutivo di gestione, con l’assegnazione ai responsabili della dotazione 

finanziaria ed organica; 

Richiamata la dichiarazione di assenza di conflitto di interesse, allegata alla predetta 

deliberazione G.C. 123/2023; 

 

DETERMINA 

 

1. Di provvedere, per i motivi esposti in premessa ed all’uopo richiamati quale parte integrante 

e sostanziale della presente determinazione, all’erogazione del contributo all’Associazione 

Gruppo di Ricerca Storica di Busto Garolfo per la manifestazione “Week End della 

Scienza”; 

 



DETERMINAZIONE N. 613 DEL 03/08/2023 

 

 

2. Di assumere l’impegno di spesa di € 800,00 con imputazione al cap. 5258/321 – C.P.C. 

U1.04.04.01.001 – Titolo 1 – Missione 5 – Programma 2 del bilancio di previsione 

dell’esercizio in corso; 

 

3. Di disporre la comunicazione ai terzi interessati dell’impegno di spesa e della copertura 

finanziaria del presente provvedimento, una volta divenuto esecutivo; 
 

4. Di dare atto che la presente determinazione diverrà esecutiva con l’apposizione, da parte del 

Responsabile dell’Area Finanziaria, del visto di regolarità contabile attestante la copertura 

finanziaria. 

 

LIQUIDA 

 

Ai sensi e per gli effetti degli artt. 184 e 185 del D. Lgs. 267/2000 il contributo di € 800,00  

all’associazione Gruppo di Ricerca Storica di Busto Garolfo come da istanza prot. 

16315/2023 agli atti d’ufficio. 

 

 

Busto Garolfo, 3/8/2023 

          La  Responsabile  

          Area Attivita’ Educative e per il Tempo Libero 

                          Avv. Rosella Rogora 

 

       


		2023-08-03T16:26:17+0200
	ROGORA ROSELLA




